
                          EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

                        EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

                          EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.0284/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS - LTDA 
CNPJ nº 37.566.790/0001-87 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

de manutenção e conservação das artérias urbanas do município de 

Catingueira-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 597.663,56 (QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL E 

SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 

TOMADA DE PREÇOS n º 006/2023 

DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2023. 

 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB. 

 

 

 

 

 

 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA DE CATINGUEIRA  

 GABINETE DO PREFEITO  

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 0196/2023  

Pregão Eletrônico nº 039/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 

locação de um caminhão com basculante destinado a manutenção da 

secretaria de infra estrutura do município de Catingueira-PB. 

 

VENCEDORAS: ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA–CNPJ 37.566.790/0001- 

87, valor global  R$ 140.192,70 ( CENTO E QUARENTA MIL E CENTO E 

NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS ). 

 

Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo 
com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o 
objeto desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 4º, XX da Lei 
10.520/2002. Por tanto, encaminho a autoridade competente para 
homologar.    
 
Catingueira/PB, 27 de Outubro de 2023.  
 
 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS   
PREGOEIRO  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB  

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 00196/2023 

Pregão eletrônico  nº 0039/2023 

 

OBJETO Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 

locação de um caminhão com basculante destinado a manutenção da 

secretaria de infra estrutura do município de Catingueira-PB. 

VENCEDOR: ULTRA SOLUCOES E SERVICOS LTDA–CNPJ 37.566.790/0001- 87, 

valor global  R$ 140.192,70 ( CENTO E QUARENTA MIL E CENTO E NOVENTA 

E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS ). Vencendo o item 01. 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 

HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam 

convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato 

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 

Catingueira/PB, 30 de outubro de 2023. 

 

 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10 
 


